Em primeiro lugar, vemos que o documento foi todo redigido em latim, o que 

além de indicar que sua destinação é interna à Igreja, parece sugerir que pretende cumprir 

o requisito da língua também para que sirva como documentação em um eventual 

desenrolar do processo: a essa altura, o bispo Ottaviano “sobrinho” já deveria esperar que 

Santa Inês fosse novamente recorrer de mais uma sentença de cobrança. Muito 

provavelmente visando a precaver-se contra isso, muniu o texto com alguns elementos 

281 CSB, Vol. II, Doc. XLV (382), pp. 44-45. No original: Sentenza del vicario vescovile contro alcune 
pretese del monastero di S. Agnese in matéria di colete. Bologna, 1291, 24 gennaio. Repetitur in actis 
cuerie episcopatus Bononie, que sunt penes religiosum virum dominum fratrem Iohannem priorem sancte 
Marie Nove de Lamis et penitenciarium et vicarium in spiritualis venerabilis patria domini Ottaviani Dei 
gratia bononiensis episcopi deputatum super impositione et receptione collectarum cleri bononiensis pro 
legatis et nunciis sedis apostolice, inter cetera in lune modum: Anno Domini millesimo ducentésimo 
nonagésimo primo, indictione quarta, die vigésimo quarto ianuarii. Retulit Cene Bernardi nuntius curie 
episcopalis bononiensis se citasse et invenisse sindicum monasterii sanete Agnetis, ut hodic ante vesperas 
coram domino vicario camparere deberet ad sententiam andiendam et perhemptorium in cansa que vertur 
inter ipsum monasterium et clerum bononiense. In Christi nomine amen. Nos Gerardus de Cornazano 
canonicus tornacensis vicarius venerabilis patris domini Ottaviani Dei gratia bononiensis episcopi, viso 
consilio sapientum virorum dominorum Iohannis de Montemurlo et Stephani de Sitignano decretorum 
doctorum asunptorum per discretam virum dominum Leonardum tune vicarium dicti patris super co quod 
in questione vertebatur, na domino et sorores monasterii sanete Agnetis Bononie tenerentur ad solutionem 
collectarum eis impositarum auctoritate literarum sedis apostolice et legatorum et nunciorum ipsius, et 
ultrum tenerentur executioni mandare preceptum quod fecit dictus dominus Leonardus tume vicarius 
auctorite literarum et nunciorum sedis apostolice supper solutione ipsarum collectarum, cuius consilii 
tenor talis est: In Christi nomine amen. super questione pendente inter clerium bononiense ex una parte et 
priorissam et moniales sanete Agnetis inxta Bononiam ex altera ocasione procurationum et subvencionum 
nunciorum et legatorum sedis apostolice transitum facencium per Bononiam, ad quarum prestationem dicte 
moniales tanquam exempte et incorporate ordini Predicatorum se non teneri dicebant pretesti, cuiusdam 
privilegii super hoc dicto ordini concessi, procuratore cleri bononiensis in contrarium aserente cum per 
literas apostolicas ipsis legatis concessas omnibus literas indulgenciis et privilegiis ipsis religiosis cuicum 
que ordinis concessas derogetur; visis omnibus literus privilegiis et indulgenter consideratis ac sepe 
perlectis, est consilium dominis Iohannis de Montemurlo et Stephani de Setignano decretorum (sic) in 
decretis priorissam et moniales ad dictum subsidium pro rata prestandum teneri. Non batantibus propositis 
sem productis per partem ipsarum in cuius rei testimonium sigilla ipso doctorum eis mandantibus sunt 
apensa; viso et examinato dicto consilio et ipsum concilium interloquendo, pronunciamos dictas priorissam 
et moniales ad solutionem dictarum collectarum et subsidium pro rata prestanda teneri presente et 
requerente presbitero Guidone preposito procuratore cleri, absente tamen altera parte, tamem pluries 
citata, cuius absencia Dei presencia repleatur. Lata et pronunciata fuit dicta sententia per ipsum dominum 
vicarium sedentem pro tribunal in palatio iuridico episcopali Bononie, presentibus domino Martino Yspano 
iurisperito, domino Uberto de Lambertinis iudice, domino Dominico de Mascaronis, Stephano Amati et 
domino Foresio de Luco notário, sub anno Domini millesimo ducentésimo nonagésimo primo, indictione 
quarta, die vigésimo quarto ianuarii. Ego Bartholomeus Alberti Labie. Imperiali auctoritate et nune 
venerabilis patris domini Ottaviani Dei gratia bononiensis episcopi notarins hiis omnibus presens scripsi 
subscripsi. Signavi subsiguavi.  
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significativos: no primeiro parágrafo, a redação menciona ser aquela era uma “cobrança